

Do Siedlec na „Azjatyckie party” zjechali miłośnicy zimnych kąpeli strona 11



Siedlce celebrowały 11 listopada Wielką MotoParadą strona 12



Nr indeksu 238228/B/X
ISSN 1643-2010



Cena 3,00 zł w tym 8% VAT • Numer 23/2025 • m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl

Piątek, 21 listopada 2025

ŻYCIE SIEDLECKIE

Garwolin | Sokółów Podl. | Węgrów | Mińsk Maz. | Łuków | Łosice

SIEDLCE

Miasto w gotowości

Cały kraj odmienia „bezpieczeństwo” przez wszystkie przypadki. Rząd przeznaczył na ten cel niemal 5 miliardów. Do Siedlec spłynęło prawie 3 miliony.

STRONA 6

ŁOSICE

Bulwary coraz bliżej

Bulwary nad Toczną w Łosicach nabierają coraz wyraźniejszych kształtów. Prace przy jednej z największych miejskich inwestycji postępują zgodnie z planem, a mieszkańcy mogą już dostrzec pierwsze efekty zmian.

STRONA 9

ŁUKÓW

Odpowie za próbę zabójstwa

Mąż pobił żonę, groził jej śmiercią i próbował udusić. Najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie tymczasowym. Do dramatycznych wydarzeń doszło w sobotę, 15 listopada.

STRONA 10

SIATKÓWKA

KPS wygrywa thriller

Kibice byli świadkami prawdziwego siatkarskiego dreszczowca. KPS Siedlce, po zaciętym pięciosetowym pojedynku, pokonał MCKiS Jaworzno 3:2, przelamując serię niepowodzeń.

STRONA 16

Wielkie marzenie Amelki

REGION

Mała wojowniczka, która nigdy się nie poddała, znów stoi przed najtrudniejszą walką. Amelka Chybowska z miejscowości Borki Paduchy w gminie Zbuczyn marzy o jednym: by móc chodzić bez bólu. Jej rodzice znów proszą nas o pomoc, bo sami nie dadzą rady.

Amelkę poznaliśmy kilka lat temu, gdy była małą dziewczynką pełną energii, mimo poważnych dysfunkcji. W styczniu 2023 roku przyszła do naszej redakcji na własnych nóżkach. Dziś, patrząc na nią ponownie, widzimy to samo dziecko z marzeniami i oczami pełnymi nadziei. Rezolutną trzecioklasistkę, która kocha śpiewać, żartować i zarażać uśmiechem. Dziewczynkę o ogromnym sercu, kochaną córkę, wnuczkę i siostrę – teraz już z młodszym bratem, dla którego stara się być najlepszą siostrą, jaką tylko może.

„Chcę móc chodzić... bez bólu” – mówi cicho, a te słowa wstrząsają każdym, kto je usłyszy.

Amelka urodziła się z wrodzonym brakiem obu kości piszczelowych w nogach oraz brakującą kością promieniową w jednej ręce.



STRONA 2 „Chcę móc chodzić... bez bólu” – mówi cicho, a te słowa wstrząsają każdym, kto je usłyszy.



Fold

ZAPLANUJ
ROK
Z KLASĄ

25 644 18 00

KALENDARZE ŚCIENNE - BIURKOWE - KSIĄŻKOWE / BIUWARY



CHD CEMHURT
SIEDLCE

www.trafica.eu
trafica

Nowe Opole k/Siedlec
ul. Lipowa 18
tel. 507 018 887
25 631 61 70



MECHANIKA POJAZDOWA
OPONY
ROLNICZE, PRZEMYSŁOWE
CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE, OSOBOWE

Wykup reklamę
na www.zyciesiedleckie.pl,
a w gazecie wstawimy ją bezpłatnie!
Chcesz uzyskać wycenę?
dzwoń: 795-541-362
pisz: reklama@zyciesiedleckie.pl



ŻYCIE SIEDLECKIE
Bez wychodzenia
z domu
kupuj na
eprasa.pl

Życie w regionie

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 502 284 911

Amelka znów potrzebuje naszej pomocy. Jej marzeniem jest tylko chodzić bez bólu

REGION

Mała wojowniczka, która nigdy się nie poddała, znów stoi przed najtrudniejszą walką. Amelka Chybowska z miejscowości Borki Paduchy w gminie Zbuczyn marzy o jednym: by móc chodzić bez bólu. Jej rodzice znów proszą nas o pomoc, bo sami nie dadzą rady.



To nie jest historia choroby. To historia nadziei, odwagi i miłości.



wszystko sama. – „Nie jest łatwo prosić o pomoc – mówi mama. – Ale jeśli chodzi o dziecko i wiesz, że sam już nie dasz rady, trzeba wstyd schować do kieszeni, pukać do każdych drzwi i prosić.” I teraz znów proszą.

Amelka ma jedno marzenie
Amelka nie narzeka. Nie pyta „dlaczego ja?”. Jest dzieckiem pełnym dobroci i wrażliwości. Kocha śpiewać, kocha pomagać, kocha swojego brata i rodziców. Kiedy pytają ją, czego chce najbardziej, odpowiada cichutko: – „Chciałabym chodzić...”. Nie możemy jej teraz tego odebrać. Kiedyś w rozmowie marzyła, żeby zatańczyć – i to marzenie się spełniło. Teraz marzy, by stawiać kroki bez bólu, i nikt nie może jej tego zabrać.

Możemy jej to dać
Link do zbiórki: www.siepo-maga.pl/ratujemyamelke.

Każda złotówka przybliża ją do marzenia. Każde udostępnienie zwiększa szansę. Każdy gest buduje jej przyszłość. Na Facebooku działa również grupa pacytacyjna dla Amelki: kliknij tutaj – tam można licytować przedmioty i usługi, a cały dochód wspiera leczenie dziewczynki.

Udowodniliśmy już raz, że możemy zmienić jej los

To nie jest historia choroby. To historia nadziei, odwagi i miłości. O dziewczynce, która nigdy się nie poddała. O rodzinie, która mimo bólu, tęsknoty i strat wciąż walczy. O ludziach – o nas wszystkich – którzy już raz odmieniając jej życie, sprawili cud. Dziś możemy zrobić to ponownie. Dla Amelki, która nie powinna bać się każdego kroku. Dla dziecka, które tak bardzo chce chodzić, tak zwyczajnie, jak inne dzieci.

Nie wyobrażamy sobie, by tym razem miało się nie udać. Pomóżmy jej znów stanąć na nogach. Pomóżmy jej spełnić marzenie.

I D

„Poznajecie ją?”

Amelkę poznaliśmy kilka lat temu, gdy była małą dziewczynką pełną energii, mimo poważnych dysfunkcji. W styczniu 2023 roku przyszła do naszej redakcji na własnych nóżkach. Dziś, patrząc na nią ponownie, widzimy to samo dziecko z marzeniami i oczami pełnymi nadziei. Rezolutną trzecioklasistkę, która kocha śpiewać, żartować i zarażać uśmiechem. Dziewczynkę o ogromnym sercu, kochaną córkę, wnuczkę i siostrę – teraz już z młodszym bratem, dla którego stara się być najlepszą siostrą, jaką tylko może. „Chcę móc chodzić... bez bólu” – mówi cicho, a te słowa wstrząsają każdym, kto je usłyszy.

Życie od początku było walką

Amelka urodziła się z wrodzonym brakiem obu kości piszczelowych w nogach oraz brakującą kością promieniową w jednej ręce. W nóżkach brakowało łękotek, mięśnie skręcały je w nienaturalny sposób. Lekarze w Polsce nie dawali jej szans. – „Tęgo nie da się uratować. Amputacja. Wózek” – mówili. Dla mamy Amelki był to cios podwójny. Sama urodziła się z tą samą wadą, przeszła amputację i chodzi z protezą. Bała się, że jej córeczka przejdzie przez to samo.

„W piątym miesiącu ciąży lekarz powiedział, że nie widać kości nóg. W jednej chwili skończyło się moje normalne życie” – mówi mama. „Zaczęła się walka, której nikt nie był w stanie przewidzieć.”

Szansa, która odmieniła wszystko

Po wielu bezowocnych konsultacjach rodzice poznali dr. Paleya – światowej sławy specjalistę, który daje dzieciom bez kości szansę chodzić. – „Możemy zawalczyć o obie nóżki” – powiedział jako jedyny. To była iskra nadziei.

Dzięki wsparciu tysięcy ludzi, w kwietniu 2019 roku Amelka wyruszyła na Florydę do Paley Institute. Przeszła trzy operacje, nosiła aparaty Ilizarowa, gipsy i ortozy. Spędziła w USA dziewięć miesięcy i wróciła na własnych nogach – to był wspólny cud.

Czas nie jest sprzymierzeńcem

Amelka rośnie, ale jej nóżki nie nadążają za resztą ciała. Tułów i ręce rozwijają się normalnie, nogi – znacznie wolniej. Kolana rotują się na zewnątrz, przykurcze narastają, każdy krok boli. Stabilność stawów pogarsza się z tygodnia na tydzień, a dostępność nowych ortez jest dramatyczna – ostatnie rodzina otrzymała po ponad trzech miesiącach oczekiwania. Za krótkie ortozy wypychają kolana jeszcze mocniej.

Lekarze z Paley European Institute w Warszawie zdecydowali, że konieczne jest ponowne założenie aparatów zewnętrznych, wwieconych od uda do łydki, codziennie podkręcanych, aby prostować przykurcze. Po miesiącu Amelka przejdzie drugą operację

– modyfikację kolan, a następnie konieczne będą nowe ortozy. Koszt leczenia to około 100 tysięcy złotych, do tego dopłaty do ortez. Termin operacji: 11 marca 2026 roku, a pieniądze muszą być zebrane do końca stycznia.

W domu... życie przyniosło kolejne ciosy

Po powrocie ze Stanów życie rodziny na chwilę zaczęło się układać. Rodzice dostali od dziadków kawałek działki i zaczęli budowę domu – marzenie, które jednocześnie było koniecznością po latach mieszkania w jednym domu w trzy rodziny: rodzice, siostra z mężem i dzieci, babcia. Każdy kąt był na wagę złota.

Jednak marzenie o własnym domu nie spełniło się tak, jak chcieli. Ludzie oceniają, nie znając sytuacji: – „Lu-

dzie gadają, że niby budujemy, a tu pieniądze zebraliśmy. Nikt nie widzi, że męża cały czas nie ma, że dzieci rosną, że wszystko ogarniamy same” – mówi mama.

Najtrudniejsze dwa lata

Ukochany dziadek Amelki, tata mamy, zachorował na nowotwór. Leczył się rok i odszedł. Był dla Amelki wszystkim. – „Byli bardzo zżyci. Amelka długo musiała to przepracować z psychologiem...” – dodaje mama.

W tym samym czasie pojawiły się kłopoty finansowe. Firma, w której pracował tata Amelki, stanęła na krawędzi. Aby utrzymać rodzinę i opłacić rehabilitację, wyjechał za granicę. Wraca na tydzień lub dwa, czasem po dwóch miesiącach, czasem po trzech. Dzieci tęsknią. Mama dźwiga

ADRES REDAKCJI: 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97 / tel. 25 632 79 77 / e-mail: redakcja@zyciesiedleckie.pl / www.zyciesiedleckie.pl

**ŻYCIE
SIEDLECKIE**

• SEKRETARZ REDAKCJI: Bartosz SZUMOWSKI

• REDAKTORZY: Paulina ARTYCH, Iwona DĄBROWSKA,

• BIURO REKLAMY: Edyta JAGODZIŃSKA, tel. 795-541-362, email: reklama@zyciesiedleckie.pl

• WYDAWCA: Życie Siedleckie Sp. z o.o., 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97, NIP 821 256 19 19, REGON 14176733, Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy, Wydział Rejestrowy, Nr KRS 0000324594, konto bankowe: Bank Spółdzielczy w Siedlcach 89 9194 0007 0026 8527 2000 0010

• PRENUMERATA: Poczta Polska S.A.

• DRUK: Drukarnia ZPR Media ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść reklam/ogłoszeń/tekstów płatnych redakcja nie odpowiada.

Życie w regionie

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 502 284 911

Amelka znów potrzebuje naszej pomocy. Jej marzeniem jest tylko chodzić bez bólu

REGION

Mała wojowniczka, która nigdy się nie poddała, znów stoi przed najtrudniejszą walką. Amelka Chybowska z miejscowości Borki Paduchy w gminie Wiśniew marzy o jednym: by móc chodzić bez bólu. Jej rodzice znów proszą nas o pomoc, bo sami nie dadzą rady.



To nie jest historia choroby. To historia nadziei, odwagi i miłości.



wszystko sama. – „Nie jest łatwo prosić o pomoc – mówi mama. – Ale jeśli chodzi o dziecko i wiesz, że sam już nie dasz rady, trzeba wstyd schować do kieszeni, pukać do każdych drzwi i prosić.” I teraz znów proszą.

Amelka ma jedno marzenie
Amelka nie narzeka. Nie pyta „dlaczego ja?”. Jest dzieckiem pełnym dobroci i wrażliwości. Kocha śpiewać, kocha pomagać, kocha swojego brata i rodziców. Kiedy pytają ją, czego chce najbardziej, odpowiada cichutko: – „Chciałabym chodzić...”. Nie możemy jej teraz tego odebrać. Kiedyś w rozmowie marzyła, żeby zatańczyć – i to marzenie się spełniło. Teraz marzy, by stawiać kroki bez bólu, i nikt nie może jej tego zabrać.

Możemy jej to dać
Link do zbiórki: www.siepo-maga.pl/ratujemyamelke. Każda złotówka przybliża ją do marzenia. Każde udostępnienie zwiększa szansę. Każdy gest buduje jej przyszłość. Na Facebooku działa również grupa pacytacyjna dla Amelki: kliknij tutaj – tam można licytować przedmioty i usługi, a cały dochód wspiera leczenie dziewczynki.

Udowodniliśmy już raz, że możemy zmienić jej los
To nie jest historia choroby. To historia nadziei, odwagi i miłości. O dziewczynce, która nigdy się nie poddała. O rodzinie, która mimo bólu, tęsknoty i strat wciąż walczy. O ludziach – o nas wszystkich – którzy już raz odmieniając jej życie, sprawili cud. Dziś możemy zrobić to ponownie. Dla Amelki, która nie powinna bać się każdego kroku. Dla dziecka, które tak bardzo chce chodzić, tak zwyczajnie, jak inne dzieci.

Nie wyobrażamy sobie, by tym razem miało się nie udać. Pomóżmy jej znów stanąć na nogach. Pomóżmy jej spełnić marzenie.

I D

„Poznajecie ją?”
Amelkę poznaliśmy kilka lat temu, gdy była małą dziewczynką pełną energii, mimo poważnych dysfunkcji. W styczniu 2023 roku przyszła do naszej redakcji na własnych nóżkach. Dziś, patrząc na nią ponownie, widzimy to samo dziecko z marzeniami i oczami pełnymi nadziei. Rezolutną trzecioklasistkę, która kocha śpiewać, żartować i zarażać uśmiechem. Dziewczynkę o ogromnym sercu, kochaną córkę, wnuczkę i siostrę – teraz już z młodszym bratem, dla którego stara się być najlepszą siostrą, jaką tylko może.

Życie od początku było walką

Amelka urodziła się z wrodzonym brakiem obu kości piszczelowych w nogach oraz brakującą kością promieniową w jednej ręce. W nóżkach brakowało łękotek, mięśnie skręcały je w nienaturalny sposób. Lekarze w Polsce nie dawali jej szans. – „Tęgo nie da się uratować. Amputacja. Wózek” – mówili. Dla mamy Amelki był to cios podwójny. Sama urodziła się z tą samą wadą, przeszła amputację i chodzi z protezą. Bała się, że jej córeczka przejdzie przez to samo.

„W piątym miesiącu ciąży lekarz powiedział, że nie widać kości nóg. W jednej chwili skończyło się moje normalne życie” – mówi mama. „Zaczęła się walka, której nikt nie był w stanie przewidzieć.”

Szansa, która odmieniła wszystko

Po wielu bezowocnych konsultacjach rodzice poznali dr. Paleya – światowej sławy specjalistę, który daje dzieciom bez kości szansę chodzić. – „Możemy zawalczyć o obie nóżki” – powiedział jako jedyny. To była iskra nadziei.

Dzięki wsparciu tysięcy ludzi, w kwietniu 2019 roku Amelka wyruszyła na Florydę do Paley Institute. Przeszła trzy operacje, nosiła aparaty Ilizarowa, gipsy i ortozy. Spędziła w USA dziewięć miesięcy i wróciła na własnych nogach – to był wspólny cud.

Czas nie jest sprzymierzeńcem

Amelka rośnie, ale jej nóżki nie nadążają za resztą ciała. Tułów i ręce rozwijają się normalnie, nogi – znacznie wolniej. Kolana rotują się na zewnątrz, przykurcze narastają, każdy krok boli. Stabilność stawów pogarsza się z tygodnia na tydzień, a dostępność nowych ortez jest dramatyczna – ostatnie rodzina otrzymała po ponad trzech miesiącach oczekiwania. Za krótkie ortozy wypychają kolana jeszcze mocniej.

Lekarze z Paley European Institute w Warszawie zdecydowali, że konieczne jest ponowne założenie aparatów zewnętrznych, wwierconych od uda do łydki, codziennie podkręcanych, aby prostować przykurcze. Po miesiącu Amelka przejdzie drugą operację

– modyfikację kolan, a następnie konieczne będą nowe ortozy. Koszt leczenia to około 100 tysięcy złotych, do tego dopłaty do ortez. Termin operacji: 11 marca 2026 roku, a pieniądze muszą być zebrane do końca stycznia.

W domu... życie przyniosło kolejne ciosy

Po powrocie ze Stanów życie rodziny na chwilę zaczęło się układać. Rodzice dostali od dziadków kawałek działki i zaczęli budowę domu – marzenie, które jednocześnie było koniecznością po latach mieszkania w jednym domu w trzy rodziny: rodzice, siostra z mężem i dzieci, babcia. Każdy kąt był na wagę złota.

Jednak marzenie o własnym domu nie spełniło się tak, jak chcieli. Ludzie oceniają, nie znając sytuacji: – „Lu-

dzie gadają, że niby budujemy, a tu pieniądze zebraliśmy. Nikt nie widzi, że męża cały czas nie ma, że dzieci rosną, że wszystko ogarniamy same” – mówi mama.

Najtrudniejsze dwa lata

Ukochany dziadek Amelki, tata mamy, zachorował na nowotwór. Leczył się rok i odszedł. Był dla Amelki wszystkim. – „Byli bardzo zżyci. Amelka długo musiała to przepracować z psychologiem...” – dodaje mama.

W tym samym czasie pojawiły się kłopoty finansowe. Firma, w której pracował tata Amelki, stanęła na krawędzi. Aby utrzymać rodzinę i opłacić rehabilitację, wyjechał za granicę. Wraca na tydzień lub dwa, czasem po dwóch miesiącach, czasem po trzech. Dzieci tęsknią. Mama dźwiga

ADRES REDAKCJI: 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97 / tel. 25 632 79 77 / e-mail: redakcja@zyciesiedleckie.pl / www.zyciesiedleckie.pl

ŻYCIE SIEDLECKIE
Garwolin | Skołów Podl. | Węgrów | Mińsk Maz. | Łuków | Łosice

• SEKRETARZ REDAKCJI: Bartosz SZUMOWSKI

• REDAKTORZY: Paulina ARTYCH, Iwona DĄBROWSKA

• BIURO REKLAMY: Edyta JAGODZIŃSKA, tel. 795-541-362, email: reklama@zyciesiedleckie.pl

• WYDAWCA: Życie Siedleckie Sp. z o.o., 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97, NIP 821 256 19 19, REGON 14176733, Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy, Wydział Rejestrowy, Nr KRS 0000324594, konto bankowe: Bank Spółdzielczy w Siedlcach 89 9194 0007 0026 8527 2000 0010

• PRENUMERATA: Poczta Polska S.A.

• DRUK: Drukarnia ZPR Media ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść reklam/ogłoszeń/tekstów płatnych redakcja nie odpowiada.



Zapraszamy do portalu Bezpieczne Mazowsze bezpiecznemazowsze.mazovia.pl



1.
ZAREJESTRUJ SIĘ
2.
**ZGŁOŚ SZKOŁĘ
DO PORTALU**
3.
**ZGŁOŚ SZKOŁĘ
DO KAMPANII**



BEZPIECZNE
MAZOWSZE.

Aktywna Młodzież w Działaniu

GMINA SIEDLCE

18 listopada 2025 roku odbyła się II Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Siedlce (MRG), która potwierdziła ogromne zaangażowanie młodych radnych w sprawy lokalnej społeczności.

Młodzież wykazała się dojrzałością i konkretnymi pomysłami, przedstawiając szereg projektów uchwał i wniosków mających na celu poprawę jakości życia rówieśników i funkcjonowania placówek oświatowych.

Młodzież podczas II Sesji zabrała się do konkretnych działań, nad którymi pracowała na komisji i przygotowała się podczas szkolenia wyjazdowego w Warszawie. Wśród podjętych działań znalazł się szereg inicjatyw skierowanych na poprawę jakości życia i rozwoju młodzieży.

Młodzi Radni wystosowali formalną prośbę do Wójta Gminy o włączenie MRG w proces konsultacji i opiniowania projektów działań publicznych skierowanych do młodzieży. Dotyczy to w szczególności planów budowy, modernizacji i remontów placów zabaw oraz świetlic.

Podjęto uchwałę o zaprojektowaniu oficjalnego logo Młodzieżowej Rady Gminy. Jedno-



Młodzież wykazała się dojrzałością i konkretnymi pomysłami.



ześnie MRG chce przeprowadzić konkurs skierowany do uczniów wszystkich placówek, zachęcając ich do współtworzenia wizualnej identyfikacji Rady, a na prośbę młodzieży wójt wyraził zgodę na ufundowanie nagród dla laureatów konkursu. Złożono wniosek o utworzenie oficjalnego kon-

ta MRG w mediach społecznościowych, sugerując, aby podlegało ono pod główne konto Gminy Siedlce na platformie Facebook, co zdaniem młodzieży jest nieodłącznym elementem zaistnienia w świecie medialnym w XXI wieku.

Młodzież przyjęła uchwałę w sprawie automatów funkcjo-

nujących w placówkach oświatowych. Postulaty obejmują ujednolicenie asortymentu (z naciskiem na zdrowe przekąski) oraz ujednolicenie cen w automatach na terenie gminy. Zwrócono również uwagę na konieczność wprowadzenia automatów w szkołach, w których ich brakuje. Pozostając

w tematyce szkolnej przygotowano projekt uchwały dotyczący wprowadzenia poidełek lub ogólnodostępnych, higienicznych stanowisk z wodą pitną na terenach przyszkolnych.

Jednym z tematów budzących największe zainteresowanie była uchwała dotycząca stypendiów. Młodzi radni podjęli

uchwałę w sprawie zmiany regulaminu Stypendium Sportowego Wójta Gminy Siedlce, postulując o rozszerzenie listy dyscyplin sportowych obejmujących przyznanie stypendium. Wnioskowano również o ujednolicenie regulaminów szkolnych, a także o podniesienie wysokości przyznawanego przez dyrektorów stypendium oraz jednocześnie podniesienie wymagań kwalifikacyjnych dla uczniów.

Ostatnim tematem podczas tej pracownej sesji Młodzieżowej Rady Gminy było umówienie projektu uchwały ws. wprowadzenia dodatkowych, darmowych zajęć pozalekcyjnych we wszystkich szkołach gminy. Szczególny nacisk położono na zajęcia przygotowujące do egzaminów: język polski, matematyka i języki obce. Wnioskowano również o utworzenie kół zainteresowań dla uczniów.

Patrząc na ogrom podjętych tematów, dostrzegamy jak ambitny projekt na swoje działania ma Młodzieżowa Rada Gminy Siedlce. II Sesja MRG była niezwykle owocna. Z satysfakcją przyjmujemy i doceniamy profesjonalizm oraz zaangażowanie Młodzieżowej Rady. Przedstawione projekty zostaną teraz szczegółowo przeanalizowane przez Wójta, który podkreślił swoją przychylność do wielu tematów omówionych na sesji.

MATERIAŁ SPONSOROWANY

SPRZEDAŻ!

Produkt wytwarzany jest z selektywnie zbieranych odpadów zielonych oraz biodegradowalnych.

- Wzbogaca glebę w substancje organiczne i składniki pokarmowe,
- Wpływa korzystnie na właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleb,
- Dostarcza naturalnej mikroflory, zwiększając odporność roślin na patogeny,
- Zwiększa pojemność wodną i sorpcyjną gleb, umożliwiając wzrost roślin nawet na glebach ubogich (nieużytkach) oraz zdegradowanych.

Wolus

ŚRODEK POPRAWIAJĄCY JAKOŚĆ GLEBY



Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Instalacja Komunalna w Woli Suchożebrowskiej
Ul. Sokołowska 2, 08-125 Suchożebry, tel. **25 621 07 56**

Życie Siedlec

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 360

Z myślą o jednośladach

SIEDLCE

Miasto zabiera się za największą i najdroższą od lat inwestycję w drogi dla rowerów. A to nie koniec.

Miasto nie chwaliło się tym wydarzeniem, a chyba powinno, choćby dlatego, że to pierwszy krok do rozwiązania problemu, na który mieszkańcy zwracali uwagę od lat. 5 listopada prezydent Tomasz Hapunowicz podpisał umowę z warszawską firmą DIAG-MOST sp. z o.o. (obecnie rozbudowuje ona ul. Partyzantów) na projekt i budowę dróg dla rowerów.

Ogromna zmiana

– Przebiegną przez większą część Siedlec – zapowiada Sebastian Wojtaszek, naczelnik Wydziału Dróg w urzędzie miasta. I wylicza: – Ścieżka wystartuje przy pl. Zdanowskiego, pobiegnie aż do zbiegu ul. Sokołowskiej i Jagielly, a potem Jagielly, Prusa i Kazimierzowską aż do Szkoły Podstawowej nr 7. Dodatkowo zostaną stworzone 2 tzw. sięgacze, czyli powiązania nowej drogi dla rowerów z już istniejącą. Jeden wkrótce zobaczymy przy Kazimierzowskiej aż do wysokości Bema, a drugi w ciągu Rynkowej do 11 Listopada.



Miasto zabiera się za największą i najdroższą od lat inwestycję w drogi dla rowerów.

Jak zdradza urzędnik, w ramach inwestycji powstanie ok. 5,4 km nowych dróg dla rowerów. Miasto przebuduje także: przejazdy i przejścia dla pieszych, sygnalizacje świetlne, zaskoki autobusowe, zjazdy i miejsca postojowe. Na dodatek projekt obejmuje: nasadzenia zastępcze, zagospodarowanie zieleni oraz budowę parkingów dla rowerów i miejsc odpoczynku.

Naczelnik nie ma wątpliwości: Siedlce czeka ogromna zmiana. I ogromna inwestycja, bo łączna wartość umowy to 15,9 mln zł, z czego aż 13,9 mln zł pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. – To największa taka inwestycja od lat, na dodatek obejmująca ściśle centrum miasta – dodaje. A skoro duża inwestycja, to i na efekty przy-

dzie nam trochę poczekać. – Zakończenie prac jest planowane na 4 marca 2027 r. – zapowiada Sebastian Wojtaszek. – Prace drogowe zaczną się w przyszłym roku, prawdopodobnie w czerwcu lub w wakacje. Budowa będzie wykonywana etapami.

Szef wydziału dróg od razu też odpowiada na wątpliwość siedlczan, którym w ostatnich

miesiącach prace drogowe nie kojarzą się najlepiej: – Utrudnienia dla użytkowników dróg dla pieszych oraz dróg dla rowerów nieuniknione. Ale myślę, że warto na jakiś czas uzbroić się w cierpliwość i znosić te niedogodności. Stawką jest usprawnienie komunikacji w mieście i przekonanie jeszcze większej liczby mieszkańców, by porzucili sa-

mochód i przesiedli się na rower.

Nie tylko wojskowe

Jak się okazuje, do tego celu przybliżają nas także planowane inwestycje na tzw. drogach wojskowych, czyli tych prowadzących do siedleckiej jednostki przy ul. Składowej. – Pierwszy etap rozciąga się od ul. Pamięci Ofiar II Wojny Światowej, przez Okopową i Artyleryjską do Garwolińskiej. Przetarg zostanie ogłoszony do końca roku, a prace ruszą już w 2026 r. Drugi etap to ul. Składowa i Łukowska. Tutaj też będą wykonane drogi dla rowerów oraz drogi dla pieszych. Przetarg zostanie ogłoszony prawdopodobnie w pierwszym kwartale przyszłego roku. Mniej więcej w tym samym czasie wystartuje drugi etap prac na ul. Floriańskiej, od skrzyżowania z ul. 3 Maja w kierunku Torowej, które też obejmą drogę dla rowerów – wylicza Sebastian Wojtaszek.

A na zakończenie dodaje: – Potrzeby inwestycyjne miasta, jeśli chodzi o drogi dla rowerów czy dla pieszych i rowerów, są bardzo duże. Władze starają się pozyskać na ten cel jak najwięcej funduszy, czego dowodzi ten rok. Mam nadzieję, że to tempo się utrzyma.

BARTOSZ SZUMOWSKI

SIEDLCE

Wandalizm niszczy elewacje

„Zamiast pięknych murali – bazgroły!” – skarżą się mieszkańcy Siedlec. Elewacje bloków znów padają ofiarą wandalii, a społeczność apeluje o szacunek do wspólnej przestrzeni.

Coraz więcej napisów i bazgrołów pojawia się na elewacjach bloków w Siedlcach. Jeden z mieszkańców nie kryje oburzenia i frustracji.

– To, co się dzieje, jest po prostu bez sensu! – mówi mieszkaniec. – Płacimy za elewacje, a niektórzy robią, co chcą, psując to, co inni budowali i dbali przez lata. Widzę, jak ktoś niszczy naszą przestrzeń – zamiast kupić płótno i malować w spokoju, robią bazgroły na elewacjach. To nie jest ani ładne, ani fair wobec mieszkańców, którzy później muszą płacić za renowację.

Problem narasta – zdaniem mieszkańca, cała okolica osiedli nad zalewem i ulicy Warszawskiej jest już „zalana” bezsensownymi napisami. – Kiedyś Erwin potrafił tworzyć naprawdę piękne murali, które cieszyły oko i dawały mieszkańcom radość. Teraz zamiast tego widzimy tylko bazgroły i bezsensowne napisy. To boli, bo psuje wizerunek osiedla i pokazuje brak szacunku dla przestrzeni, w której wszyscy żyjemy.

Apel jest jasny: większa świadomość i szacunek dla wspólnej przestrzeni to podstawa. Niszczenie elewacji to nie tylko koszt finansowy, ale też strata estetyki i szacunku dla tych, którzy dbają o miasto. ID



„Zamiast pięknych murali – bazgroły!” – skarżą się mieszkańcy.

Miasto pozostaje w gotowości

SIEDLCE

Cały kraj odmienia „bezpieczeństwo” przez wszystkie przypadki. Rząd przeznaczył na ten cel niemal 5 miliardów. Do Siedlec spłyną prawie 3 miliony.

Na Mazowszu pieniądze z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dzieli urząd wojewódzki. W rozstrzygniętych niedawno naborach miastu Siedlce udało się pozyskać łącznie ponad 2,7 mln zł. Magistrat wyda je na 2 zadania.

Jak mówi Piotr Woźniak, naczelnik Gabinetu Prezydenta w siedleckim urzędzie miasta, pierwszy z wniosków dotyczył tzw. zadań własnych. – Obejmą one zakup sprzętu, który może być wykorzystany w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych – informuje urzędnik. – Będą to: agregaty prądotwórcze, cysterna do wody pitnej, różnego rodzaju sprzęt do analizowania jakości i przydatności wody, motopompy czy zasilacze awaryjne UPS. Do tego również kontenery morskie, które będą pełniły rolę doraźnych magazynów, jeżeli zajdzie taka potrze-



Do Siedlec spłyną prawie 3 miliony.

ba, oraz namioty, nagrzewnice, osuszacze, lampy. Zostaną także przeprowadzone szkolenia dla kadry kierowniczej Urzędu Miasta oraz miejskich jednostek organizacyjnych i spółek z udziałem miasta. Dofinansowanie na ten cel wyniesie prawie 2,5 mln zł.

Co ważne, wspomniane zadania własne obejmują włączenie w kwestie ochrony ludności i obrony cywilnej siedleckich spółek miejskich. Wspomniany sprzęt trafi więc m.in. do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz Agencji Rozwoju Miasta Siedlce. Zapotrzebowanie zgłosił też szpital miejski. Trafia tam: aparaty EKG i USG, łóżka polowe, torby sanitarne czy lodówki specjalistyczne na

przechowywanie leków.

Naczelnik dodaje, że drugi wniosek obejmował tzw. zadania zlecone. – Otrzymaliśmy na nie 250 tys. zł. Za tę kwotę chcemy rozpocząć dostosowywanie istniejącego od lat 60. XX w. ukrycia przy Szkole Podstawowej nr 4 do ukrycia typu U-1 oraz wykonać ekspertyzę nośności stropu pomieszczeń pod Branżowym Centrum Umiejętności na ul. Chopina. Chcemy przeprowadzić w tych budynkach inwentaryzację budowlaną, sprawdzić czy te budynki wymagają naprawy, modernizacji lub przebudowy i przede wszystkim czy te lokalizacje spełniają wszystkie warunki w przypadku potrzeby schronienia. Co ważne, pieniądze na-

leży wydać do końca roku. W połowie listopada ogłosiliśmy więc przetarg 7-dniowy.

Jak się okazuje, wojewoda zorganizował też nabór uzupełniający. Siedlce wzięły w nim udział pod koniec października. – Złożyliśmy wniosek na prawie 700 tys. zł. Jeśli otrzymamy te pieniądze, wydamy je na zakupy. Będą to wtedy: pompy, zasilacze awaryjne, zbiorniki na paliwo, lampy medyczne, zestawy ratownicze, monitory skażeń radioaktywnych, lodówki na szczepionki i leki, motopompy, lampy, czołowe, maski przeciwgazowe, filtropochłoniacze i plandeki do zabezpieczenia pokryć dachowych – wylicza Piotr Woźniak.

BARTOSZ SZUMOWSKI

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 360

Życie Sokołowa i Garwolina

Wieś z tradycją, która łączy pokolenia

POWIAT SOKOŁOWSKI

Gmina Sterdyń świętowała swoje 600-lecie. A obchody potoczyły z oddaniem do użytku nowej siedziby władz lokalnych.

Sterdyń przez stulecia pozostawała ważnym ośrodkiem lokalnym – niegdyś wsią targową, a następnie niewielkim miasteczkiem. Właściciele tych ziem, m.in. rody Kisków, Ossolińskich i Krasińskich, odcisnęły trwałe ślady w krajobrazie regionu. Do dziś świadczy o tym okazały pałac Ossolińskich oraz zachowany układ centrum miejscowości. Gmina ma również bogate dziedzictwo kulturowe i patriotyczne. Na miejscowym rynku znajduje się skwer z pomnikami upamiętniającymi m.in. uwłaszczenie chłopów oraz żołnierzy Armii Krajowej, przypominającymi o trudnych, ale chlubnych kartach historii. Uroczystości z okazji 600-le-

cia wystartowały 16 listopada. Otworzyła je jubileuszowa msza celebrowana przez bp. Piotra Sawczuka wraz z proboszczem parafii pw. Św. Anny w Sterdyni ks. Grzegorzem Wierzbickim. Uczestniczyły w niej poczty sztandarowe oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Jak pisał w mediach społecznościowych władze gminy, był to moment refleksji i wdzięczności za wielowiekową historię miejscowości.

Po zakończeniu nabożeństwa przez Sterdyń przy dźwiękach Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Łosickiej przeszedł barwny korowód z udziałem pocztów sztandarowych, dzieci z lampionami, gości oficjalnych i mieszkańców. Jego finał stanowiło uroczyste otwarcie nowej siedziby urzędu gminy. Podczas wydarzenia przedstawiono najważniejsze informacje o inwestycji, dokonano uroczystego przecięcia wstęgi, a biskup poświęcił obiekt, otwierając symbolicznie nowy rozdział w historii gminy. Po uroczystym przecięciu wstęgi zainteresowani mogli zwiedzić nowe wnętrza urzędu.

Dalsze uroczystości odbyły się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, gdzie miała miejsce ju-



Gmina świętowała swoje 600-lecie.

bileuszowa gala, o której oprawę artystyczną zadbał Zespół Artes Ensemble. Jeden z gości, starosta Adam Góral, podkreślił, że 600-lecie to nie tylko święto gminy,

ale również ważne wydarzenie dla całego regionu, który czerpie siłę z historii i solidarności swoich mieszkańców. Na ręce wójt Marianny Kobylińskiej przedsta-

wiciele starostwa sokołowskiego przekazali pamiątkowy dyplom z okazji jubileuszu oraz roslinę, która ma ozdobić wnętrza nowej siedziby urzędu.

Do gminy Sterdyń spłynęły też inne gratulacje i odznaczenia. Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego wręczała tego dnia wiele nagród, w tym Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”. To wyróżnienie okolicznościowe, nadawane: osobom fizycznym, jednostkom samorządu terytorialnego, organizacjom pozarządowym, instytucjom państwowym oraz innym osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej, które całokształtem działalności zawodowej, społecznej, publicznej lub realizacją swoich zadań na rzecz województwa wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Mazowsza.

– Serdecznie gratuluje władzom samorządowym, mieszkańcom oraz wszystkim, którzy współtworzą tę piękną i aktywną społeczność! Niech kolejne lata przynioszą jeszcze więcej sukcesów, inwestycji i inicjatyw, które będą służyć mieszkańcom – napisała w mediach społecznościowych pani marszałek. **BS**

Inwestują w infrastrukturę

GARWOLIN

Kolejny etap inwestycji przy ul. Księżnej Anny Mazowieckiej dobiegł końca. Ale urząd miasta nie zwalnia tempa przy modernizacji lokalnych dróg.

W maju miasto otrzymało w ramach programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego ponad 560 tys. zł na realizację 5 projektów w 2025 r. – Dzięki konsekwentnemu sięganiu po środki zewnętrzne Garwolin realizuje strategiczne inwestycje odpowiadające na potrzeby mieszkańców: od infrastruktury, przez rozwój społeczny, po wsparcie dla służb ratunkowych. Programy Samorządu Województwa Mazowieckiego stanowią dziś istotne źródło finansowania zadań, których celem jest poprawa jakości życia w mieście – mówiła wtedy burmistrz Marzena Świeczak.

Największe z dofinansowanych pół roku temu przedsięwzięć to modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w rejonie ul. Księżnej Anny Mazowieckiej. Inwestycja realizowana jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Dotacja wojewódzka wyniosła aż 300.000 zł.



Urząd miasta nie zwalnia tempa przy modernizacji lokalnych dróg.

Niedawno dobiegł końca kolejny etap inwestycji. Jak się okazało, do realizacji zadania pod nazwą „Modernizacja drogi do gruntów rolnych położonych w rejonie ul. Księżnej Anny Mazowieckiej” miasto Garwolin dołożyło z własnej kieszki 310 tys. zł. Co zrobiono za te ponad 610 tys. zł? 676 m drogi (3.380 m²) zyskało nową nawierzchnię z betonu asfaltowego. Oprócz tego m.in. wzmocniono podbudowę, wykonano nawierzchnię oraz pobocza.

Władze miasta nie mają wątpliwości: modernizacja drogi poprawi dostępność komunika-

cyjną terenów rolniczych i zwiększy komfort mieszkańców korzystających z drogi na co dzień. Będą oni mogli korzystać z wygodniejszego i bezpieczniejszego przejazdu, a okoliczni rolnicy zyskają lepszy dostęp do swoich pól.

Ale, jak mówi pani burmistrz, to nie koniec. – Choć to zadanie zostało zakończone, modernizacja całej trasy nie dobiegła jeszcze końca. Nadal pozostaje odcinek, który wymaga modernizacji, aby docelowo droga tworzyła spójny i bezpieczny ciąg komunikacyjny, usprawniający dojazd do gruntów rol-

nych, jak i codzienne przemieszczanie się mieszkańców – podkreśla Marzena Świeczak.

Władze miasta zapowiadają, że kontynuacja zakończonej inwestycji zwiększy bezpieczeństwo i komfort użytkowników oraz częściowo odciążą ulicę w tej części Garwolina, tworząc alternatywne połączenie z terenami gminy Garwolin. Szefowa urzędu miasta kończy więc: – Z tego powodu będziemy się starać o fundusze zewnętrzne, aby zrealizować kolejny etap zadania i uzyskać pełną, nowoczesną, spójną drogę o znaczeniu lokalnym i gospodarczym. **BS**

POWIAT GARWOLIŃSKI

Eksplzja na torach. Tusk: „To akt dywersji”

Eksplzja niedaleko stacji Mika (powiat garwoliński) miała najprawdopodobniej na celu wysadzenie pociągu na trasie Warszawa-Dęblin. „Nie ma wątpliwości, że mamy do czynienia z aktem dywersji” - poinformował premier Donald Tusk.



Oględziny przeprowadzone przez policję wykazały poważne uszkodzenie fragmentu toru

Do zdarzenia doszło w niedzielę rano (16 listopada), kiedy to maszynista pociągu zgłosił nieprawidłowości w infrastrukturze kolejowej w rejonie Życzyna, w pobliżu stacji PKP Mika. Wstępne oględziny przeprowadzone przez policję wykazały poważne uszkodzenie fragmentu toru, które spowodowało zatrzymanie pociągu.

Szef rządu poinformował, że eksplozja ładunku wybuchowego miała najprawdopodobniej na celu wysadzenie przejeżdżającego pociągu. Określił zdarzenie jako akt dywersji, wymierzony w bezpieczeństwo państwa. Na miejscu przez kilka dni pracowały służby: policja, Centralne Biuro Śledcze, prokuratura oraz eksperci, którzy wciąż badają każdy szczegół sprawy.

Tusk dodał, że podobny incydent mógł mieć miejsce także na dalszym odcinku trasy Warszawa-Lublin, gdzie również stwierdzono uszkodzenia torowiska, które mogły doprowadzić do katastrofy kolejowej. Premier podkreślił, że sprawy zostaną ustalone niezależnie od tego, kto stał za atakiem. **PA**

Życie Mińska i Węgrowa

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

POWIAT Węgrowski

Nowoczesny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy oraz nowa izba przyjęć

W Węgrowie trwa jedna z największych inwestycji w lokalnej służbie zdrowia ostatnich lat. Przy Szpitalu Powiatowym powstaje nowy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy (ZOL), a równolegle realizowana jest rozbudowa i modernizacja izby przyjęć. Oba projekty mają znacząco poprawić jakość opieki nad pacjentami i dostosować infrastrukturę medyczną powiatu do rosnących potrzeb zdrowotnych mieszkańców.



Zakończenie budowy ZOL planowane jest na koniec czerwca 2026 roku.

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy budowany jest jako całkowicie nowy obiekt o powierzchni 4 710 m². Inwestycja otrzymała 20 mln zł dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy. Budynek został zaprojektowany jako trzykondygnacyjny, w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Znajdą się w nim m.in. sale dla pacjentów, gabinety lekarskie i rehabilitacyjne, pomieszczenia administracyjne, jadalnia oraz kaplica. Na początkowym etapie funkcjonowania ZOL zaoferuje 21 miejsc dla pacjentów wymagających długoterminowej opieki — przede wszystkim osób po leczeniu szpitalnym, które nie mogą jeszcze wrócić do pełnej samodzielności. Docelowo placówka będzie dysponować około 50 miejscami. Szpital planuje również zakup 42 nowych urządzeń medycznych oraz przeszkolenie personelu, aby zapewnić opiekę na wysokim poziomie.

W ramach inwestycji przewidziano także budowę drogi dojazdowej i parkingu, co usprawni logistykę placówki i ułatwi dostęp rodzinom odwiedzającym pacjentów. Drugą kluczową inwestycją szpitala jest rozbudowa i modernizacja izby przyjęć. Nowa część obiektu będzie trzykrotnie większa od dotychczasowej, co pozwoli na bardziej komfortowe i szybkie przyjmowanie pacjentów. Projekt obejmuje m.in. stworzenie nowego pokoju reanimacyjnego, pomieszczeń diagnostycznych oraz wydzielanie części przeznaczonej dla pacjentów zakaźnych. Prace prowadzone są etapami. Aktualnie realizowany jest drugi etap, obejmujący wykończenie nowo wybudowanej części oraz połączenie jej z istniejącą strukturą. Modernizacja ma poprawić bezpieczeństwo pacjentów i usprawnić przepływ osób w stanach nagłych — od przypadków kardiologicznych po urazy wymagające natychmiastowej interwencji.

Starzejące się społeczeństwo, rosnąca liczba osób wymagających długoterminowej opieki oraz większe obciążenie systemu ochrony zdrowia sprawiają, że zapotrzebowanie na ZOL i nowoczesną izbę przyjęć jest większe niż kiedykolwiek. Obie inwestycje — o łącznej wartości sięgającej kilkudziesięciu milionów złotych — mają kluczowe znaczenie dla poprawy dostępności i jakości opieki medycznej w powiecie węgrowskim. Zakończenie budowy ZOL planowane jest na koniec czerwca 2026 roku. Modernizacja izby przyjęć ma zostać doprowadzona do użytku wcześniej, po zakończeniu bieżących etapów rozbudowy. ID

Kierowcy odetchną – nowy odcinek

POWIAT WĘGROWSKI

Po ponad trzech kilometrach nowej nawierzchni mieszkańcy Mrozowej Woli i okolic mogą cieszyć się bezpieczniejszą i wygodniejszą podróżą.

Przebudowany odcinek drogi powiatowej Paplin – Stoczek – Sadowne oficjalnie oddano do użytku 17 listopada, a w uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarzystów.

17 listopada uroczystość oddano do użytku przebudowany odcinek drogi powiatowej nr 4207W łączący Paplin, Stoczek i Sadowne. Inwestycja obejmowała ponad 3 km trasy w miejscowości Mrozowa Wola i była realizowana w ramach Priorytetu IV „Fundusze Europejskie dla lepiej połączonych



Łączna wartość projektu wyniosła 8,6 mln zł.

i dostępnego Mazowsza”, Działanie 4.1 – Transport regionalny i lokalny.

Prace obejmowały m.in.: poszerzenie jezdni do 6 metrów, budowę chodnika jednostronnego o szerokości 2 metrów w terenach zabudowanych, utwardzenie pobocza kruszywem, wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni, chodników i zjazdów, a także montaż

oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Dodatkowo zadbano o zagospodarowanie zieleni przy poboczach.

Łączna wartość projektu wyniosła 8,6 mln zł, z czego ponad 7,3 mln zł pochodziło z dofinansowania unijnego. Wkład własny zapewniły budżety Powiatu Węgrowskiego i Gminy Stoczek. Uroczystość przyciągnęła przedstawicieli władz sa-

morządowych oraz parlamentarzystów, którzy podkreślali znaczenie inwestycji dla lokalnej społeczności i regionu. Symboliczne przecięcie wstęgi zakończyło oficjalną część wydarzenia.

Przebudowa drogi znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy, ułatwiając codzienne dojazdy mieszkańcom i przedsiębiorcom. ID

Ważna inwestycja dla mieszkańców

MIŃSK MAZOWIECKI

Po kilku latach starań i przygotowań kierowcy mogą już korzystać z przebudowanej ul. Aureliusza Chrościelewskiego w Mińsku Mazowieckim.

Nowa nawierzchnia, ścieżka rowerowa, chodniki i oświetlenie to długo oczekiwana zmiana dla mieszkańców osiedla Kędzierak i całego miasta. Od 7 listopada ulica Aureliusza Chrościelewskiego w Mińsku Mazowieckim jest już przejezdna. To ważny odcinek drogi powiatowej, który łączy miasto z drogą krajową nr 50 i dalej z autostradą A2. Przebudowa ulicy obejmowała kompleksowe odwodnienie, nową nawierzchnię, budowę ścieżki rowerowej, chodników po obu stronach oraz nowoczesne oświetlenie uliczne.

— To inwestycja, na którą kierowcy, a szczególnie mieszkańcy osiedla Kędzierak, czekali od dekad — mówi radna powiatowa Alicja Cichoń. — Pamiętamy, że przy tej ulicy znajduje się strażnica OSP, a druhny i druhowie muszą mieć zapewniony komfortowy przejazd, wyjeżdżając do akcji.

Początki inwestycji i dokumentacja projektowa
Środki na dokumentację projektową tej drogi zostały zabez-



— To inwestycja, na którą kierowcy czekali od dekad.

pieczone w budżecie Powiatu Mińskiego na rok 2020, po wniosku radnej Alicji Cichoń. Dokumentacja została wykonana przy wsparciu finansowym miasta Mińsk Mazowiecki, w proporcjach 80% – Powiat, 20% – Miasto.

W kolejnych latach Zarząd Powiatu kadencji 2018–2024 wielokrotnie starał się o dofinansowanie inwestycji z programów rządowych, jednak początkowo bez powodzenia.

Kolejne wnioski o dofinansowanie

2020 r. – wniosek do Prezesa Rady Ministrów o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego, obejmujący „Wykonanie dokumentacji projektowej i rozbudowę drogi powiatowej nr 2222W”, wraz z budową tunelu drogowego

pod torami PKP PLK linii 13 Krusze–Pilawa w ciągu ul. Gen. K. Sosnkowskiego i A. Chrościelewskiego (projektuj i wybuduj).

2021 r. – wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (I nabór) na rozbudowę sieci dróg powiatowych na terenie powiatu mińskiego, w tym ul. Chrościelewskiego.

2022 r. – wniosek w ramach Polskiego Ładu (II nabór) na rozbudowę drogi powiatowej nr 2222W, obejmujący m.in. wykonanie dokumentacji projektowej na budowę tunelu pod torami oraz samą budowę tunelu w ciągu tej drogi.

2022 r. – wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na „Rozbudowę drogi powiatowej nr 2222W ul. Aureliusza Chrościelewskiego w Miń-

sku Mazowieckim od km 11+672 do km 12+648”.

Dofinansowanie i realizacja inwestycji

W sierpniu 2024 r. obecny Zarząd Powiatu złożył wniosek o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg za pośrednictwem wojewody Mariusza Frankowskiego. Tym razem zakończyło się to sukcesem — powiat otrzymał prawie 7,9 mln zł wsparcia. Ostatecznie, po korzystnym rozstrzygnięciu przetargu, dofinansowanie wyniosło nieco ponad 5 mln zł.

Podziękowania i współpraca samorządów

— Dziękuję staroście Remigiuszowi Górniakowi, że nie schował do „zamrażarki” wniosku i złożył go w 2024 roku. Dzięki byłemu staroście Antoniemu J. Tarczyńskiemu, byłemu wicestaroście Witoldowi Kikolskiemu oraz Zarządowi kadencji 2018–2024 za wsparcie moich działań — podkreśla radna Alicja Cichoń.

Radna zwraca również uwagę na dobrą współpracę z samorządem miejskim: — Ta inwestycja to również efekt przychylności burmistrza Marcina Jakubowskiego i Rady Miasta Mińsk Mazowiecki kadencji 2018–2024. Ogronnym wsparciem merytorycznym byli dla mnie prezes ZDiTM Arkadiusz Bogucki, dyrektor ZDP Michał Serwinowski oraz kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta Rafał Czerechów. W całym procesie inwestycyjnym wspierał mnie także radny miejski, mieszkaniec naszej dzielnicy, Mariusz Żyła. ID

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361

Życie Łosic

Bulwary coraz bliżej

ŁOSICE

Bulwary nad Tocznią w Łosicach nabierają coraz wyraźniejszych kształtów. Prace przy jednej z największych miejskich inwestycji postępują zgodnie z planem, a mieszkańcy mogą już dostrzec pierwsze efekty zmian. Jeśli tempo budowy zostanie utrzymane, nowa przestrzeń rekreacyjna powinna zostać udostępniona latem przyszłego roku.



Wiele wskazuje na to, że mieszkańcy będą mogli korzystać z nowej przestrzeni już w przyszłe wakacje.

Jak mówi w rozmowie z nami burmistrz Łosic, Mariusz Kuciewicz, zakończono już najtrudniejszy etap związany z infrastrukturą podziemną, obejmującą kable, przyłącza oraz niezbędne pozwolenia.

Wykonawcy pracują obecnie na tzw. poziomie „zero”, na którym widoczne są zarysy przyszłych ścieżek i ciągów

spacerowych. Wzdłuż rzeki powstaje również drewniana kładka umieszczona na betonowych palach, która połączy bulwary z nowym mostem i stworzy spójną, zamkniętą trasę spacerową przez całe miasto. Teren zostanie wyposażony w oświetlenie i monitoring, co ma zapewnić bezpieczeństwo łosiczan.

W ramach inwestycji powstaną nowe alejki nad rzeką, rozbudowany pumtrack, mała tężnia solankowa, dodatkowe parkingi, drewniana kładka biegnąca wzdłuż Toczni, nowe oświetlenie, monitoring oraz tyrolka stanowiąca dodatkową atrakcję dla mieszkańców i odwiedzających. Całość projektu ma stworzyć przestrzeń przy-

jazną ludziom i stać się wizytówką miasta.

Inwestycja jest współfinansowana z programu Polski Ład, z którego Łosice pozyskały 6 mln zł. Pozostała część pochodzi z budżetu miasta. Burmistrz podkreśla, że projekt znacząco podniesie atrakcyjność Łosic i stworzy nowe możliwości spędzania czasu wolnego nad Tocznią. PA

ŁOSICE

XI Łosicki Jarmark Bożonarodzeniowy



Burmistrz Miasta i Gminy Łosice Mariusz Kuciewicz oraz Łosicki Dom Kultury zapraszają wszystkich mieszkańców, wystawców, przedsiębiorców, rzemieślników i twórców rękodziela do udziału w XI Łosickim Jarmarku Bożonarodzeniowym.

To wyjątkowe wydarzenie, które od lat wpisuje się w przedświąteczny krajobraz miasta, odbędzie się w sobotę, 20 grudnia, w godzinach od 9:00 do 15:00 w Parku im. Króla Aleksandra Jagiellończyka w Łosicach.

Jarmark Bożonarodzeniowy to doskonała okazja, by zaprezentować lokalne wyroby, promować regionalne tradycje oraz wspólnie poczuć atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Wydarzenie, jak co roku, połączone będzie ze Spotkaniem Oplątkowym oraz wspólnym kolędowaniem, które wprowadzą wszystkich uczestników w ciepły, świąteczny nastrój.

Organizatorzy zachęcają wszystkich zainteresowanych wystawców do zgłaszania swojego udziału.

Liczba miejsc wystawienniczych i handlowych jest ograniczona. O udziale decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmowane będą do 15 grudnia. PA

ARCHE
ZAMEK
JANÓW PODLASKI

Zabawa ANDRZEJKOWA

29 listopada 2025 | 19:00

PINK & ROLL COVERBAND

- impreza taneczna
- menu Szefa Kuchni
- drink powitalny
- losowanie nagród

Bilety na stronie

www.zamekjanowpodlaski.pl



Życie Łukowa

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Gmina Wola Mystowska

Pół miliona zł dofinansowania

Samorząd pozyskał dotację na drogę. Ponad 494 tys. trafią do gminnego budżetu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2025. Fundusze przeznaczone zostaną na przebudowę drogi między Mystowem i Dychawicą. Chodzi o prawie kilometrowy odcinek. Umowa została podpisana w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim z udziałem wojewody Krzysztofa Komorskiego. Samorząd reprezentowały wójt Kinga Szerszeń i skarbnik Marta Wydra.

Do przetargu przystąpiło 10 firm, a ich oferty wahały się od 458 tys. zł do 648 tys. zł. jako wykonawcę wybrano Konsorcjum Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Bruk-Bud z Sulbin i uczestnika Konsorcjum - Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku. Spółki zaproponowały 458 tys. zł.

Gmina Łuków

W świątecznej atmosferze

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza do XXV Konkursu Bożonarodzeniowego na najpiękniejszą choinkę. Jubileuszowa edycja celebrowa 25 lat pielęgnowania świątecznych tradycji. Zadaniem uczestników jest wykonanie choinki. Praca może mieć maksymalnie 30 cm wysokości. Choinki należy dostarczyć do 11 grudnia. Zgłoszenia przyjmuje sześć filii bibliotecznych na terenie gminy. Rozstrzygnięcie rywalizacji oraz wręczenie nagród odbędzie się 21 grudnia podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Gmina Krzywda

Szkoły ze wsparciem

Podstawówki znalazły się na liście beneficjentów ogólnopolskiego programu „Wyposażenie dla szkół do nauki zdalnej oraz pracowni AI i STEAM”. Projekt realizowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Szkoły zostaną wyposażone w innowacyjne narzędzia cyfrowe: pracownice sztucznej inteligencji, zestawy do nauczania zdalnego, laptopy, tablety, laptopy przeglądawkowe, nowoczesne sieci LAN.

Dwie pracownice SI trafią do Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Radoryżu Smolonym i Szkoły im. Bolesława Prusa w Radoryżu Kościelnym

W ramach doposażenia w zestawy do nauczania zdalnego szkoły otrzymają łącznie 25 sztuk. Ponadto do placówek trafią łącznie 193 laptopy, tablety i laptopy przeglądawkowe. Modernizacja sieci LAN obejmie SP w Krzywdzie oraz SP w Radoryżu Smolonym - łącznie prace obejmą 20 pomieszczeń. PK

Odpowie za próbę zabójstwa

ŁUKÓW

Mąż pobił żonę, groził jej śmiercią i próbował udusić. Najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie tymczasowym.

Do dramatycznych wydarzeń doszło w sobotę, 15 listopada. Policjanci sprawdzali interwencję dotyczącą przemocy domowej. Ze zgłoszenia wynikało, że 73-letnia kobieta została pobita przez męża. Z obrażeniami trafiła do szpitala. Mundurowi ustalili, że podczas awantury domowej mężczyzna pobił i skopał



Zatrzymany 73-latek usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. 3 najbliższe miesiące mężczyzna spędzi w areszcie tymczasowym.

żonę. Groził jej też zabójstwem i chciał ją też udusić. Kobieta wyrwała się napastnikowi i wezwała pomoc.

Policjanci zatrzymali sprawcę. 73-latek został umieszczony w policyjnej celi. Usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. 3 najbliższe miesiące mężczyzna spędzi w areszcie tymczasowym.

- Przepisy prawne zabraniają stosowania przemocy wobec osób bliskich. Nie jesteśmy z tym sami. Zwróćmy się w takiej sytuacji o pomoc do policjantów lub innych instytucji. Nie czekajmy ze zgłoszeniem - każda forma przemocy może eskalować - wyjaśnia aspirant sztabowy Marcin Józwiak z łukowskiej policji. PK

Przystąpili do programu

POWIAT ŁUK.

Łukowski szpital dołączył do ogólnopolskiego projektu „Szpitale przyjazne wojsku”. Tróstronne porozumienie o współpracy podpisali minister obrony narodowej, starosta Dariusz Szustek oraz dyrektorem Mariusz Furlepą. Program zakłada współpracę placówek medycznych z resortem obrony narodowej w zakresie świadczenia usług zdrowotnych dla żołnierzy zawodowych, Wojsk Obrony Terytorialnej oraz ich rodzin. PK

Docenimy inicjatywę

POWIAT ŁUK.

Trwa konkurs „Najciekawsza Inicjatywa Ziemi Łukowskiej”.

Organizatorem plebiscytu jest Lokalna Grupa Działania Razem „Razem ku Lepszej Przyszłości”. W tegorocznej edycji pojawiły się nowe kategorie, więcej możliwości zaprezentowania swoich działań i ciekawe nagrody. Można zgłaszać inicjatywy w trzech kategoriach: inicjaty-

wa zrealizowana przez lokalnych liderów lub NGO, inicjatywa zrealizowana przez instytucje publiczne lub inicjatywa młodzieżowa. Warunkiem uczestnictwa jest to, że inicjatywa musi być zrealizowana na terenie LGD w ciągu ostatnich 3 lat do 30 listopada tego roku.

W puli nagród są nagrody pieniężne - karty podarunkowe o wartości 500 zł dla laureatów, wyróżnienia (karty o wartości 200 zł) i dyplomy oraz gadzety promujące Szlak Ziemi Łukowskiej. Zgłoszenia przyjmowane są do 5 grudnia. PK

Wsparcie we Wnętrznem

GMINA STANIN

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował 2026-2029 projekt „Bezpieczni i zaopiekowani. W tym celu ma powstać placówka dziennego wsparcia we Wnętrznem. Ponadto ma zwiększyć się zakres usług, zakupiony sprzęt i przeprowadzone szkolenia. Projekt skierowany jest do 205 osób - mieszkańców gminy w wieku senioralnym i osób z niepełnosprawnością. Działania będą świadczone nieodpłatnie. PK

50 milionów na krytą pływalnię

ŁUKÓW

Władze miasta rozpoczęły ważny etap dotyczący powstania nowej krytej pływalni.

Właśnie ogłoszono przetarg na inwestycję. Informację o decyzji przedstawił burmistrz Piotr Płudowski ogłosił wspólnie z Pawłem Smykiem, dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Nowoczesny obiekt ma kosztować 50 mln zł. Według zapewnień dyrektora i burmistrza będzie to miniaquapark. Przetarg ma zostać rozstrzygnięty w tym lub najpóźniej na początku przyszłego roku. Termin składania ofert wyznaczono na 16 grudnia.

Koncepcja nowej pływalni jest już gotowa. Wykonawca będzie musiał całość zaprojektować, uzyskać zezwolenia i zbudować w miejscu istniejącego basenu po jego wcześniejszym wyburzeniu. Ma to potrwać około 2,5 roku od czasu podpisania umowy. Władze miasta zamierzają ubiegać się o wsparcie z Ministerstwa Sportu. PK

Spotkała się strażacka młodzież



W Białej Podlaskiej odbył się V Sejmik Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Spotkanie zgromadziło setki młodych strażaków z całego województwa. Wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli gminy Wojcieszków - młodzieżowych drużyn z Burca, Świderek i Woli Bystrzyckiej. Aktywnie włączyli się w program wydarzenia. MDP Świderek wystąpiła z pocztorem proporcowym. Strażacy z Woli Bystrzyckiej, pod opieką Moniki Bącik prowadzili stoisko DKMS, dając uczestnikom szansę na podjęcie decyzji mogącej uratować ludzkie życie. Sejmik obfitował w panele tematyczne, warsztaty i spotkania. Pozwalały rozwijać umiejętności, integrować drużyny oraz poszerzać wiedzę. PK

Warto się wybrać

Wojcieszków 25 listopada

Spotkanie z Michałem Koterskim

Gminna Biblioteka Publiczna w Wojcieszkowie zaprasza na spotkanie ze znanym aktorem. Będzie mówił o życiowych wyborach i radzeniu sobie z problemami. Aktor będzie mówił o tym, jak ważne są życiowe wybory i jak sobie radzić z codziennymi wyzwaniami. - Można to porównać do budowania domu - trzeba stawiać mocne fundamenty, żeby nic się nie zawaliło - wyjaśnia Koterski, używając budowlanego porównania.

Łuków 26 listopada

Konferencja o AK

„Obwód Łukowski Armii Krajowej i Wacław Rejmak „Ostoja” - między historią a pamięcią” - tak brzmi tytuł konferencji organizowanej m.in. przez łukowskie struktury Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Instytut Pamięci Narodowej. Spotkanie zaplanowano w sali konferencyjnej budynku poklasztornej przy Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie. Uzupełnieniem wykładów będzie film „Kasanci z Jaty”.

Łuków 21 grudnia

Jarmark Bożonarodzeniowy

Tradycyjnie wydarzenie odbędzie się na Placu Solidarności i Wolności w centrum miasta. Będzie można zakupić unikalne, ręcznie robione ozdoby oraz skosztować regionalne smakołyki. Organizatorzy zachęcają wystawców o zgłaszanie swojego udziału. Termin upływa 12 grudnia. Udział w jarmarku to dobra okazja na promowanie lokalnego rzemiosła i produktów tuż przed jednym z najważniejszych okresów w roku.

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361

Życie z kulturą

Morsy otworzyły sezon

SIEDLCE

Kiedy jedni marzyli o kocu i gorącej herbacie, nad Muchawką królowały gejsze, samurajowie i... zimna woda. Morsy z całego Mazowsza (i nie tylko) pokazały, że listopad nie musi być ponury, a otwarcie sezonu może zamienić się w najbarwniejszą imprezę jesieni.

W niedzielę (16 listopada) nad siedleckim zalewem pojawiło się ponad sto zaprawionych w chłodzie śmiałków, a wszystko to w klimacie „Azjatyckiego Party”. Stroje jak z japońskiego festiwalu, muzyka, śmiech i zero nadęcia: po prostu wielkie święto morsowania.

Do Siedlec zjechali miłośnicy zimnych kąpiei m.in. z Łukowa, Węgrowa, Janowa Podlaskiego, Mińska Mazowieckiego, Ostrołki, Zambrowa, a nawet Suwałk. Zanim weszli do lodo-



Impreza odbyła się pod hasłem „Azjatyckie party”.

watej Muchawki, było krótkie przywitanie, solidna porcja zumby i obowiązkowa belgijka, która poderwała ludzi do tańca mimo kapryśnej aury. Atmosfera? Zaskakująco gorąca, jak

na imprezę z wodą o temperaturze „dla odważnych”.

Po wspólnym zanurzeniu chętni wskoczyli jeszcze w ekopianę, a później całe to pozytywne zamieszanie przeniosło

się do Dworu Mościbrody. Tam czekała biesiada, sauna i dalsze świętowanie w dobrym stylu.

Organizatorem imprezy były Morsy Siedlce. PA

SIEDLCE

Mity Północy w Galerii Kultura

23 listopada (niedziela) o godz. 17.00 w Galerii Kultura odbędzie się wyjątkowy wieczór z opowieściami i muzyką. Szymon Góralczyk-ArmAtowski i Bart Pałyga, czyli Karawana Opowieści, zabiorą publiczność do świata nordyckich mitów i Wikingów. Usłyszymy historie o stworzeniu światów, o bogach, olbrzymach, o Odynie i Thorze, a także o wyprawach wojowników Północy. Opowieści będą wzbogacone dźwiękami tagelharpy, bębna obręczowego, misy tybetańskiej i kankles. Wydarzenie skierowane jest głównie do młodzieży i dorosłych. Po części artystycznej planowany jest poczęstunek, a całość potrwa około dwóch godzin. Spotkanie organizowane jest w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej – wydarzenia, które zwraca uwagę na współczesne wyzwania świata i skutki globalizacji.

Wstęp jest bezpłatny, ale obowiązuje rezerwacja miejsc. PA



Opowieści, zabiorą publiczność do świata nordyckich mitów i Wikingów.

Zostań Mikołajem

GMINA SIEDLCE

Chcesz zostać Mikołajem i sprawić komuś prawdziwą świąteczną radość? Gmina Siedlce rusza z akcją „Sąsiedzki Mikołaj” i zaprasza mieszkańców do przygotowania świątecznych paczek dla samotnych seniorów oraz rodzin w trudnej sytuacji materialnej.

Do udziału może zgłosić się każdy - mieszkańcy gminy, przyjaciele gminy, lokalne firmy, grupy przyjaciół, instytucje czy organizacje. Wystarczy przygotować paczkę świąteczną dostosowaną do potrzeb wskazanej osoby i przekazać ją gminnym Elfom, które zajmą się dostarczeniem prezentu.

Jak zostać Mikołajem?

Napisz e-mail: gmina@gminasiedlce.pl (w tytule „Mikołaj”) podając swoje imię, nazwisko, numer telefonu i wielkość paczki (mała, średnia, duża), lub zadzwoń: 25 632 77 31 w. 58.

Świąteczna paczka to nie tylko prezent materialny. To znak, że obdarowana osoba nie jest sama. Drobnym gestem życzliwości,



Do udziału może zgłosić się każdy.

paczka z podstawowymi produktami, słodkościami czy małym upominkiem może sprawić, że tegoroczne święta staną się dla kogoś naprawdę wyjątkowe.

Każdy Mikołaj otrzyma również Certyfikat Dobra od gminy Siedlce jako symbol wdzięczności. PA

Miejska Biblioteka Publiczna
w Siedlcach
zaprasza na
warsztaty kreatywne
~SCRAPBOOKING~

➔ **25 listopada 2025 r.**
godz. 10:00 – 12:00
zajęcia dla seniorów

➔ **6 grudnia 2025 r.**
godz. 12:00 – 14:00
zajęcia dla dzieci 5+

Prowadzenie warsztatów
Joanna Janus

Ilość osób ograniczona.
Zapisy w sekretariacie biblioteki:
tel. 25 794 3032

Wydarzenie jest organizowane w ramach projektu „eMOJE w rodzinie” sfinansowanego ze środków Urzędu Miasta Siedlce z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Siedlcach w 2025 roku.

Życie w regionie

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

MotoParada Niepodległości

SIEDLCE

Siedlce znów rozbrzmiały rykiem silników, dźwiękiem klaksonów i polskiego hymnu. Wczoraj, 11 listopada, odbyła się kolejna edycja Wielkiej MotoParady Niepodległości – wydarzenia, które od 2018 r. jednoczy mieszkańców regionu w radosnym, patriotycznym świętowaniu.

Uczestnicy spotkali się na placu gen. Sikorskiego, skąd ruszył biało-czerwony korowód pojazdów – motocykli, samochodów terenowych, quadów i zabytkowych maszyn. Wśród powiewających flag i płonących pochodni czuć było dumę, wspólnotę i prawdziwe emocje.

Zanim jednak silniki zawrzały, nadszedł czas na słowa i symbole. Na scenie pojawili się goście honorowi: Janina Ewa Orzełowska - członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, wiceprezydenci miasta Maciej Nowak i Dariusz Stopa, przewodniczący Rady Miasta Siedlce Robert Chojecki oraz Dorota Dmowska-Paczuska - wójt gminy Mokobody. Po krótkich przemówieniach, w których podkreślano wartość wolności i jedności, wspólnie odśpiewano hymn państwowy. Chwilę później wysoko nad placem wzniosła się biało-czerwona flaga, uroczystość podniesiona za pomocą dźwigu strażackiego przy asyście strażaków.

Dopiero wtedy ruszyła parada – głośnie, widowiskowa, pełna energii i pozytywnych emocji. Przejazd ulicami Siedlec



Na scenie pojawili się goście honorowi

przyciągnął tysiące mieszkańców i gości. Wszyscy przyszli z tym samym celem – świętować wolność i niepodległość, bez względu na wiek, poglądy czy środowisko. – Chcemy zaszczyćć w młodym pokoleniu dumę, radość z bycia Polakiem i miłość do ojczyzny. Co roku jest nas coraz więcej, a w parady nie ma podziałów. Tu wszyscy mamy ten sam cel: wspólnie świętować to, że możemy żyć w wolnym kraju – mówił jeden z organizatorów wydarzenia.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Na scenie wystąpił zespół New Blues Project, rozbrzmiewał rock patriotyczny, odbyły się konkursy historyczne, a zapach potraw z zabytkowej kuchni polowej, grilla i ognisk unosił się nad całym placem. Na zakończenie odbył się pokaz laserów, który rozświetlił niebo nad Siedlcami.

Wydarzenie, które od kilku lat organizuje Siedleckie Stowarzyszenie Miłośników Techniki

Zabytkowej MTZ KORBA wraz z klubami NATURA-Inie 4x4, Siedlce OFF ROAD, Black Diamonds Siedlce, ATV QUADY Siedlce, Moto Siedlce, Free Motor Bikers Siedlce i Miejskim Ośrodkiem Kultury w Siedlcach, przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego, zyskało już miano największego tego typu przedsięwzięcia w Polsce.

MotoParada odbywa się pod honorowym patronatem prezydenta miasta Siedlce Tomasza Hapunowicza. Nie brakuje także licznych sponsorów, bez których realizacja tak dużego wydarzenia byłaby niemożliwa. Wsparcia udzielili m.in.: Carsed, CemHurt, Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach, Elmo, Galmet, Instal-Tech, Mal-Pol, Zakład Utylizacji Odpadów, Agencja Rozwoju Miasta Siedlce, JBB Bałdyga, Marflex, Murpol i Pinmania.

Liczba zgromadzonych siedleckich mieszkańców regionu i przyjezdnych gości przerosła



– Chcemy zaszczyćć w młodym pokoleniu dumę, radość z bycia Polakiem i miłość do ojczyzny.



Na scenie wystąpił zespół New Blues Project, rozbrzmiewał rock patriotyczny, odbyły się konkursy historyczne.

najmilsze oczekiwania organizatorów. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali policjanci, strażacy oraz członkowie jednostek OSP, dzięki którym impreza przebiegła spokoj-

nie i bez zakłóceń.

MotoParada Niepodległości po raz kolejny udowodniła, że radość z wolności można okazywać nie tylko w skupieniu – ale też z pasją, energią i w du-

chu wspólnoty, który łączy wszystkich pod biało-czerwoną flagą.

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Pamiętają o niepodległości

SIEDLCE

– Pamięć o trudnych doświadczeniach powinna nas uczyć pokory, szacunku oraz gotowości do dialogu – mówił podczas uroczystości 11 listopada w Siedlcach prezydent Hapunowicz.

Siedlce świętują 107. rocznicę odzyskania niepodległości. Obchody rozpoczęła sprawowana w kościele św. Józefa msza w intencji Ojczyzny pod przewodnictwem bp. Kazimierza Gurdy. Po niej uczestnicy przeszli na Plac Wolności, gdzie miały miejsce uroczystości centralne.



– Dziś, po ponad 100 latach, Polska jest silna, wolna i bezpieczna. Ale czy taka będzie? To wszystko zależy od nas. To zależy od władz naszego kraju,

władz lokalnych, silnej armii, silnego samorządu oraz silnych służb mundurowych, które dbają o bezpieczeństwo wewnętrzne. Ale także przede

wszystkim od nas wszystkich, obywateli: rodziców, którzy powinni wpajać patriotyzm dzieciom, nauczycieli, którzy powinni go podtrzymywać,

i od duchowieństwa – mówił w swoim wystąpieniu gen. bryg. Dariusz Lewandowski, zastępca dowódcy 18 Dywizji Zmechanizowanej im. gen. broni Tadeusza Boka w Siedlcach. Dodał też: – Dziś wszyscy powinniśmy sobie odpowiedzieć na pytanie, jak działać, aby nie doszło do tego, co jest za wschodnią granicą. Jedność. To jest odpowiedź. Wszyscy powinniśmy być zjednoczeni, wszyscy powinniśmy pracować dla dobra naszego kraju.

Podczas obchodów przemawiał również Tomasz Hapunowicz, prezydent Siedlec. – Patriotyzm to nie tylko duma z przeszłości, ale i odpowiedzialność za przyszłość. Musimy pamiętać nie tylko o na-

szych zwycięstwach, ale także bolesnych momentach w historii, o wojnach, podziałach i krzywdach, które dotknęły nasz naród. To właśnie pamięć o tych trudnych doświadczeniach powinna nas uczyć pokory, szacunku oraz gotowości do dialogu, aby podobne tragedie nigdy więcej się nie powtórzyły – podkreślił.

Obchody były okazją do wręczenia żołnierzom odznaczeń i awansów na wyższe stopnie. Po Apelu Pamięci miały miejsce tradycyjna salwa honorowa, składanie wieńców i zniczy przed Pomnikiem Wolności oraz uroczysta defilada. Na zakończenie uczestnicy mogli obejrzeć sprzęt wojskowy i skosztować wojskowej grochówki.

BS

biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl

Reklamy i ogłoszenia

ŻYCIE SIEDLECKIE

Siedlce | Garwolin | Sokół Podl. | Węgrów | Mińsk Maz. | Łosice

BIURO REKLAMY I OGŁOSZEŃ

tel. 795 541 355, reklama@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 362, ogloszenie@zyciesiedleckie.pl
ul. Brzeska 97

Wynajmę lokal:
614m parter
Brzeska 91
Siedlce
tel. 578 978 128

RZEŻNIA KUPI
BYDŁO
POURAZOWE
DO UBOJU Z
KONIECZNOŚCI
TEL. 511 075 866
662 396 670

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

SZYBKO!
TANIO!
SOLIDNIE!
TEL. 502 053 214

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM:

Sprzedam działkę 816mk Żelków Kolonia, ul. Wiśniowa, cena: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprzedam działkę budowlaną Tchórzew Kolonia i Stara Wieś, gmina Borki Radzyńskie, tel. 693 068 407

Sprzedam domek całoroczny (50 mkw) po remoncie z działką 1030 mkw, w Gręzowie, tel. 606 137 756

Sprzedam działkę budowlaną w Stoku Lacki, 1000 mkw, 130 zł/mkw, media w drodze gminnej, tel. 796 224 923

Sprzedam działkę rolną 2,87 ha, Czuryły Kolonia/Łęsniczówka, tel. 506 290 830.

Sprzedam mieszkanie 60mk, ul. Wiatraczna 11, tel. 604 244 534

Sprzedam mieszkanie 60m2 pierwsze piętro lub zamienie na mniejsze, tel. 737 301 709

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 37m na 1 piętrze w bloku w Sokółowie Podlaskim, tel. 519 541 712

Wynajmę lub sprzedam lokal 44 mkw przy ul. 3 Maja, na parterze, dwa wejścia, tel. 516 573 578

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ:
Kupię dom piętrowy do małego remontu w Siedlcach lub okolicach, tel. 604 552 644

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM:
Do wynajęcia mieszkanie starszej pani. Mam wolny czas, chętnie pomogę, tel. 691 964 811, 507 516 146

Do wynajęcia lokal 589 mkw po parku rozrywki, Siedlce, ul. Brzeska 91, tel. 578 978 128

Do wynajęcia pokoje - pomieszczenia na działalność gospodarczą, Siedlce, tel. 500 555 050

Wynajmę mieszkanie, tel. 662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZEDAŻ:

Sprzedam drzwi garażowe Horman 261x217 dwie sztuki, zamrażarki sklepowe na lody 2 szt, witryna sklepową, lady przeszklone, tel. 578 978 128

Oddam biurko w dobrym stanie, tel. 607 772 977

Sprzedam meble używane: 2 fotele + wersalka gratis, biurko z fotelem obrotowym, komoda, stolik pod telewizor, szafa mała na przedpokój, w dobrym stanie, sprzedam tanio: tel. 516 746 102

Deski, bale sosnowe suche, drzewo kominkowe, tel. 724 704 806, 607 448 127

Drewno opałowe, suche, ołszyna, drugi gatunek, gmina Mordy, tel. 660 373 815.

Sprzedam brykiety z torfu, pakowane w worki big-bag po 1t. tel. 506 891 470.

Sprzedam drobne kartofle, tel. 799 228 833

Sprzedam drzewkaśliwki węgierki, 7 zł sztuka, tel. 537 565 193

Sprzedam nowy grzejnik do łazienki i pokoju, piecyk gazowy przepływowy, tel. 607 772 977

Sprzedam pellet z łuski słonecznika, tel. 506 891 470.

Sprzedam siano w belach 518 323 185

Sprzedam siatkę ogrodzeniową, tel. 607 910 717

Sprzedam sosnę budowlaną i na opał w Gręzowie, tel. 507 510 892, 510 634 046.

Sprzedam tanio, 2 komplety wypoczynkowe i 2 regały, okolice Siedlec, tel. 25 644 33 81

Sprzedam 2 rowery, fotele obrotowe, segmenty kuchenne i inne rzeczy tanio, tel. 695 879 493

DOM I OGRÓD KUPIĘ:

Kupię aparat Zenith Et, trl. 507 795 101

Kupię piec do centralnego ogrzewania, tel. 692 419 936

ROLNICZE:

Sprzedam ciągnik Lamborghini 4x4 oraz kombajn zbożowy New Holland TF42, tel. 519 575 958

Sprzedam cielaki, koguty wiejskie oraz króliki - 4-5 kg, okolice Siedlec, tel. 539 216 995

Sprzedam dwie jałowki simental, zaciłone, tel. 511 428 734.

Sprzedam jałowki hodowlane, wysoko cielne, 510 466 484.

Sprzedam kompletne konwie do dojarki Alfa Laval, gm. Repki, 605 186 043.

Sprzedam piec Defro 24-30 kw. osprzęt + bojler, sprawny 100%, tel. 510 234 433.

Sprzedam piec Defro łukowy 17kw, Elektromet eko 25kw, Węglowy Stalluk 23kw, tel. 505 139 252 po 16 dzwonić

ROLNICZE KUPIĘ:
Kupię jęczmień, tel. 509 029 562.

Kupię stodołę, 503 100 349.

MOTORYZACJA SPRZEDAŻ:

Sprzedam kombajn Class szerokość 380 cm, 30 tys zł., tel. 509 412 079

Sprzedam Mercedesa C 2.0 benzyna, 141 kW, 2000 rok, kombi, cena 7500 zł, tel. 504

365 916

Sprzedam Mercedesa 124, 2,5 diesel, 1991 rok, przebieg 208 000km, cena 15 000, tel. 504 365 916

Sprzedam Skodę Octavię II kombi 2007r, przebieg 320 tys, tel. 533 261 094

Sprzedam Toyota Rav4 - 2007 rok, I właściciel, diesel, ogrzewanie postojowe, tel. 501 731 63

MOTORYZACJA KUPIĘ:
Kupię ciągniki, ładowarki i inne maszyny rolnicze, każdy stan, gotówka, 693 888 308.

Kupię ciągniki, prasy belujące inne maszyny. Każdy stan również uszkodzone bez dok. Tel. 535 305 302.

Kupię ciągniki rolnicze tel. 721-029-688

Kupię Fiata 125P / 1300, 1500 (nie jestem handlarzem), tel. 507 765 848

Kupię motocykle WSK, MZ, SIMSON, Romet, fiat 125p itp. tel. 721 029 688

USŁUGI:

Bielenie i dezynfekcja obór, chlewni i kurników, tel. 600 338 311

Budowa domów, stan surowy otwarty, przebudowy, więzby oraz pokrycia dachowe, 573 382 699.

Glazura, terakota, remonty, hydraulika, tel. 793 188 908.

Odszkodowania, dopłaty do odszkodowań, oddłużanie, Kancelaria Prawna, tel. 798 798 068.

Pomaluję pokoje, ułożę terakotę, glazurę, Siedlce i okolice, tel. 794 602 653

Poszukuję murarza do postawienia budynku jednorodzinnego ok. 70 metrów, tel. 722 790 559

Poszukuję murarza i dekarza, tel. 722 790 559

Pranie dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych u klienta, Siedlce i okolice, tel. 600 338 311

Remonty, wykończenia, adaptacje, tel. 502 116 770.

Sprzątanie i pielęgnacja ogrodów, 503 681 002.

Szukamy nowych miejsc pod paczkomaty 737-164-200

Ułożę kostkę brukową przy nagrobkach. Remonty nagrobków. Tel: 515 518 272

Wycinka drzew, rębak do gałęzi, frezowanie karp, podnośnik 30 m, 698 657 538.

Zatrudnię do wykończeń i remontów, tel. 509 593 306

PRODUCENT OKIEN PCV i ALUMINIUM

ST stolarka
OKNA
DRZWI
FASADY
PCV i ALUMINIUM

Łuków 21-400
ul. Ogrodnicza 3

tel. 25 755 30 75

www.ststolarka.pl
info@ststolarka.pl

- Markowe okna PCV systemu KÖMMERLING®
- Konstrukcje aluminium - drzwi, witryny, fasady
- Standard 6-cio komorowy
- okucia ROTO NT



08-110 Siedlce
ul. Targowa 7A

Specjalistyczne produkty



dostępne w naszej ofercie



PHU KOLDER S.C.



PSZOK - proste rozwiązanie dla trudnych odpadów

Sprawdź

Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Jabłonna Lacka podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jabłonna Lacka ul. Targowa 4, na stronie internetowej BIP od dnia 24.11.2025 na okres 6 tygodni - wywieszony jest wykaz nieruchomości gminnej przeznaczonej do sprzedaży. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Jabłonna Lacka w godz. 8⁰⁰ -16⁰⁰ pokój nr 2, telefonu 25 5065542

Wójt Gminy
/-/ Wiesław Michalczuk

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Borowie podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod adresem bip.borowie.pl, na okres 21 dni został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym (na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy), stanowiącej działkę ewidencyjną nr 310/1 położoną w miejscowości Borowie, gm. Borowie. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Borowiu bądź pod nr tel. 25 685 90 70 wew. 17.

BETON | ŻWIR | WYROBY BETONOWE

BETONIARNIA
SED-BUD
CHROMIŃSKI

ul. Brzeska 116
SIEDLCE



☎ 508 374 750 ☎ 530 918 444



**Sprzedaż i serwis
kotłów gazowych
i olejowych**

VIESMANN

☎ 604 168 672
☎ 602 499 499



**OCZAMI
KOBIEŃ**

Rocznica
reż. Jan Komasa
środa
26.11.
19:00

NoveKino Siedlce

WEJDŹ DO ŚWIATA FILMU
www.novekino.pl

Stowarzyszenie kin studyjnych FINA

PLAKAT FILMOWY

X-FILM

Coca-Cola

Mazowsze



Życie regionalnego sportu

Siedlecki Kalejdoskop Rugby

RUGBY

Siedlce po raz kolejny udowadniają, że są jednym z najważniejszych ośrodków rugby w Polsce. Sukcesy Pogoni, powołania do kadry narodowej i osiągnięcia młodzieży pokazują, że w mieście sport ten rozwija się z imponującą siłą.

Reprezentacja Polski seniorów Rugby XV przygotowuje się do kolejnego starcia w rozgrywkach Rugby Europe Trophy. Trener kadry, Kamil Bobryk, ogłosił listę powołań na mecz z Czechami 22 listopada. Wśród zawodników znalazło się aż dziesięciu reprezentantów Awenta Pogoń Siedlce: Berho Botcha, Daniel Gdula, Vaha Halaifonua, Łukasz Korneć, Michał Mirosz, Jędrzej Nowicki, Krystian Olejek, Nicolas Saborit-Zajdow, Kacper Skup i Piotr Wiśniewski.

Sytuacja w tabeli Rugby Europe Trophy po wysokiej wygranej Czech ze Szwecją (48:24) układa się dla białoczerwonych wyjątkowo korzystnie – to Polska jest liderem rozgrywek, wyprzedzając Szwecję i Czechy.



Zawodnicy Pogoni, Aleksander i Jędrzej Nowicki z wyróżnieniem.

Awenta Pogoń Siedlce zimuje na fotelu lidera Ekstraligi Rugby. Siedlecki klub ma za sobą intensywny listopad. W rozegranym awansem meczu Ekstraligi Rugby, który odbył się 8 listopada, Awenta Pogoń Siedlce pokonała RC Lechię Gdańsk 50:12. Mimo że dziewięciu siedleckich rugbistów tego samego dnia reprezentowało Polskę w starciu z Danią, zespół nie tylko podjął

Awenta Pogoń Siedlce zimuje na fotelu lidera Ekstraligi Rugby

się rozegrania meczu, ale wygrał go w imponującym stylu. Równolegle białoczerwoni pewnie zwyciężyli z Danią 47:6 w spotkaniu rozegranym w Siedlcach – aż 35 punktów zdobyli gracze Pogoni. Z uwagi na powołania młodzieżowych zawodników na Mistrzostwa Europy U18 i U20 pozostałe mecze VIII kolejki Ekstraligi przełożono na wiosnę, dzięki czemu siedlczanie utrzymali pierwsze miejsce w tabeli i jako liderzy „przezimują” do startu rundy rewanżowej.

der i Jędrzej Nowicki, ponownie otrzymali międzynarodowe wyróżnienie. Obaj zostali zaproszeni do drużyny Barbarians Suisse na mecz przeciwko Cambridge University – jednej z najbardziej prestiżowych uczelni świata. Spotkanie rozegrane 15 listopada zakończyło się wysoką wygraną zespołu złożonego z międzynarodowych rugbistów 64:12. Aleksander Nowicki uświetnił występ przyłożeniem.

Bracia Nowicki w barwach Barbarians Suisse

Zawodnicy Pogoni, Aleksan-



Daniel Gdula zdobył 10 punktów w meczu z Danią.

stopada, odbyło się wspólne zgrupowanie reprezentacji Polski U16 kobiet w odmianie siedmioosobowej oraz drużyny Ukrainy. W białoczerwonych barwach wystąpiły trzy zawodniczki Pogoni: Hanna Szafrąńska, Nina Szczecińska i Zuzanna Ryś.

Reprezentacja U16 kobiet rywalizowała z Ukrainą – mocny wkład siedlczanek

W Giżycku, w dniach 9–12 li-

stopada, odbyło się wspólne zgrupowanie reprezentacji Polski U16 kobiet w odmianie siedmioosobowej oraz drużyny Ukrainy. W białoczerwonych barwach wystąpiły trzy zawodniczki Pogoni: Hanna Szafrąńska, Nina Szczecińska i Zuzanna Ryś.

W serii siedmiu meczów kontrolnych Polki zanotowały cztery zwycięstwa, remis i dwie porażki. Na listę zdobywczyń punktów wpisywały się także reprezentantki siedleckiego klubu – m.in. Zuzanna Ryś oraz Hanna Szafrąńska.

Szkolne emocje na boisku

13 listopada hala ARMS przy ul. Prusa 6 stała się areną Międzyszkolnych Mistrzostw Siedlec Szkół Podstawowych w Rugby TAG. W rywalizacji klas IV, V i VI udział wzięło 18 drużyn z siedmiu szkół. Turniej został zorganizowany przez MKS Pogoń Siedlce, a uczniowie zapewnili kibicom wiele sportowych emocji.

W kategorii klas IV najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa nr 12, która wyprzedziła SP nr 1 oraz SP nr 2.

Wśród piątkoklasistów triumfowała Szkoła Podstawowa nr 2, natomiast w najstarszej kategorii – klas VI – zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 10, przed SP nr 2 i SP nr 3.

Siedleckie środowisko rugby ma za sobą intensywny tydzień, pełen sportowych sukcesów na każdym poziomie – od reprezentacji narodowych po szkolne rozgrywki. Jeśli taka dynamika utrzyma się również w kolejnych miesiącach, kibice mogą oczekiwać niezwykle emocjonującej wiosny.



WWW.FUDBOLECIN.PL

WINDY
NA
MIARĘ

FUD
BOLECIN

KPS wygrywa thriller

SIATKÓWKA

15 listopada w hali ARMS w Siedlcach kibice byli świadkami prawdziwego siatkarskiego dreszczowca. KPS Siedlce, wspierany przez swoją publiczność, po zaciętym pięciosetowym pojedynku pokonał MCKiS Jaworzno 3:2, przełamując serię niepowodzeń i zgarniając cenne punkty do ligowej tabeli.

W emocjonującym, pięciosetowym starciu 10. kolejki 1. Ligi siatkarskiej KPS Siedlce pokonali przed własną publicznością MCKiS Jaworzno 3:2. Spotkanie obfitowało w zwroty akcji, a o końcowym sukcesie gospodarzy zdecydowała dopiero nerwowa końcówka tie-breaka. Nagrodę MVP odebrał bohater meczu – Michał Grabek.

Choć siedlczanie przystępowali do tego pojedynku z dorobkiem zaledwie dwóch zwycięstw i plasowali się w dolnej części tabeli, nie brakowało im determinacji. Goście z Jaworzna, zajmujący przed tą kolejką siódme miejsce, przyjechali do Siedlec jako faworyci.

Początek meczu należał do przyjezdnych. Dobra dyspozycja Sławomira Stolica oraz skuteczne serwisy Mateusza Pietrasa szybko dały MCKiS przewagę. Gospodarze natomiast zmagali się z błędami własnymi, co ułatwiało gościom kontrolę nad przebiegiem seta. Jaworznianie pewnie wygrali 25:20, a partię zakończył atak Mikołaja Misz-



FOT: MARIUSZ CUDNY

czuka. Drugi set przyniósł wyrównany początek, ale z czasem KPS zaczął przejmować inicjatywę. Ważne punkty zdobywali Grabek i Miszczuk, a podopieczni Witolda Chwastyniaka krok po kroku budowali przewagę. Choć goście próbowali odrabiać straty, ostatecznie zakończyli tę część gry błędem serwisowym i KPS zwyciężył 25:21. Trzecia odsłona przebiegała pod dyktando zespołu Dawida Murka. Przyjezdni szybko narzucili własny rytm i mimo prób gonitwy ze strony siedlczan, to oni utrzymywali bezpieczny dystans punktowy. Seta zakończył precyzyjny atak Wiktora Mielczarka, a MCKiS wygrał 25:18.

Czwarty set początkowo nie wskazywał na to, że spotkanie potrwa tak długo. Jaworzno prowadziło już 15:11 i wydawało się, że zmierza po trzy punkty. KPS jednak nie złożył broni – znako-

micie zagrywał Marcel Bakaj, a gospodarze stopniowo niwelowali różnicę. Końcówka była pełna napięcia i trwała do stanu 30:28, gdy siedlczanie doprowadzili do decydującej partii. Tie-break rozpoczął się od wymiany ciosów. Przy zmianie stron KPS prowadził 8:6, a chwilę później znakomita seria zagrywek Grabka powiększyła przewagę. Choć Jaworzno walczyło do samego końca i zbliżyło się na punkt, to właśnie Grabek zakończył mecz skutecznym atakiem – 15:13 i 3:2 dla KPS-u.

Zwycięstwo wywalczone po dramatycznym boju może okazać się niezwykle cenne dla siedleckiej drużyny, która walczy o wydostanie się z dolnych rejonów tabeli. Kibice opuszczali halę z poczuciem, że byli świadkami jednego z najbardziej emocjonujących spotkań sezonu.

Willa Spa



- kosmetyka
- masaże
- sauny
- fryzjerstwo
- rehabilitacja
- Vouchery upominkowe

Siedlce, ul. Ceglana 9

www.willaspasiedlce.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ



Osiedle na ul. Spokojnej

NOWOCZESNE
KONSTRUKCJE ŻELBETOWE

- osiedle w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych
- windy na każdej klatce
- dużo zieleni

Biuro sprzedaży mieszkań:
Osiedle Spokojna budynek 1, lok. nr 11

tel.: 500 610 101 www.lirsiedlce.pl



GENERALNY WYKONAWCA INWESTYCJI BUDOWLANYCH

25 LAT
MAL-POL
BUDOWNICTWO

Mal-Pol Sp. z o.o.
08-110 Siedlce
ul. Targowa 7a

+48 25 644 57 66
biuro@mal-pol.pl



Bank Spółdzielczy w Siedlcach

Siedlce, ul. Pusta 5/9

tel. 25 644 08 10

e-mail: bs_siedlce@pro.onet.pl
www.bsiedlce.pl

Poniedziałek - piątek 8⁰⁰ - 16⁰⁰

Garantujemy fachową
i sprawczą obsługę

RACHUNKI

OSOBISTE
ROZLICZENIOWE
FIRMOWE

KREDYTY

INWESTYCYJNE
OBROTOWE
GOTÓWKOWE
MIESZKANIOWE

LOKATY

Usługi elektroniczne
- sms banking
- internet banking
- bankofon, bankomaty 24h
- inne usługi bankowe

SKÓRCZEC

ul. Siedlecka 5, 08-114 Skórczec
tel./fax 25 631 28 94

WODYNIE

ul. Siedlecka 65
tel./fax 25 631 26 94

SIEDLCE

ul. Pusta 5/9, 08-100 Siedlce
Tel. 25 632 73 49

KORCZEW

ul. ks. Brzóska 20a, 08-108 Korczew
tel./fax. 25 631 20 94

KOTUŃ

ul. Siedlecka 7c, 08-130 Kotuń
tel./fax 25 641 44 25

PAPROTNIA

ul. Wyszynskiego 9, 08-107 Paprotnia
tel./fax 25 631 21 94

MROZY

ul. A. Mickiewicza 33, 05-320 Mrozy
tel. 25 75 74 191

CEGLÓW filia

ul. Anny Jagiellonki 2, 05-319 Ceglów
tel. 25 75 70 191